ESQUEMA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

MUNICIPALIDAD DE SUNCHALES

|Fecha:

MAYO

Planilla Anexa "B.1" al art. 1° del Decreto N° 0679/20

CONCEPTO

Administracion
Central

Organismos
Descentralizados

Instituciones de
Seguridad Social

TOTAL

|l. RECURSOS CORRIENTES
Ingresos Tributarios
De Origen Municipal
De Origen Provinciales
De Origen Nacional
Aportes y Contribuciones a la Seguridad Social
Ingresos no Tributarios
Venta de Bienes y Servicios
Renta de la Propiedad
Trasferencia Corrientes

Il. GASTOS CORRIENTES
Gastos de Consumo

Personal

Bienes y Servicios

Otros Gastos
Intereses y Otras Rentas de la Propiedad

Intereses (*)

Otras rentas de la propiedad
Prestaciones a la Seguridad Social
Impuestos Directos
Otras Pérdidas
Transferencias Corrientes

Al sector publico
Al sector privado
Al sector externo

lll. RESULT. ECON.:AHORRO/DESAHORRO (I - II)

IV. RECURSOS DE CAPITAL

Recursos Propios de Capital
Trasferencias de Capital

Disminusioén de la Inversiéon Financiera

V. GASTOS DE CAPITAL
Inversion Real Directa
Transferencias de Capital

Al sector privado

Al sector publico

Al sector externo
Inversion Financiera

VI. TOTAL DE RECURSOS (I + IV)
VII. TOTAL GASTOS (Il +V)
VIILTOTAL GASTOS PRIMARIOS (VII - Intereses(*)

1.116.554.453,37
869.409.457,33
390.384.275,70
249.505.482,34
229.519.699,29
- ,00
138.433.009,40

- ,00
95.367.424,20
13.344.562,44

1.091.144.171,87
1.037.694.179,30
730.220.454,50
307.473.724,80

- ,00

- ,00

- ,00

53.449.992,57
25.114.830,72
28.335.161,85

25.410.281,50

113.550.710,96
21.399.882,13
89.854.446,00
2.296.382,83

229.321.493,57
209.791.023,50
12.780.470,07
3.180.470,07
9.600.000,00

6.750.000,00
1.230.105.164,33

1.320.465.665,44
1.320.465.665,44

1.116.554.453,37
869.409.457,33
390.384.275,70
249.505.482,34
229.519.699,29

- ,00
138.433.009,40

- ,00
95.367.424,20
13.344.562,44

1.091.144.171,87
1.037.694.179,30
730.220.454,50
307.473.724,80
- 00

- ,00

- 00

- 00

- ,00

- ,00

- ,00
53.449.992,57
25.114.830,72
28.335.161,85
- 00

25.410.281,50

113.550.710,96
21.399.882,13
89.854.446,00
2.296.382,83

229.321.493,57
209.791.023,50
12.780.470,07
3.180.470,07
9.600.000,00

- ,00
6.750.000,00

1.230.105.164,33
1.320.465.665,44
1.320.465.665,44

IX. RESULTADO FINANCIERO ANTES DE CONTRIBUCIONES (VI-VII)

90.360.501,11

90.360.501,11

X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
XI._ GASTOS FIGURATIVOS

- ,00
- 00

XIl. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII+XI)
Xlll. RESULTADO FINANCIERAS (IX+X-XI)

90.360.501,11
90.360.501,11

90.360.501,11
90.360.501,11

XIV.FUENTES FINANCIERAS
Disminucion de la Inversién Financiera
Endeudamiento Publico e Incremento de otros Pasivos
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras
XV. APLICACIONES FINANCIERAS
Inversién Financiera

276.528.356,83
276.528.356,83

186.167.855,72
186.167.855,72

276.528.356,83
- ,00
276.528.356,83
- ,00
186.167.855,72
186.167.855,72

Amortizacién de Deuda y Disminucién de otros Pasivos - ,00 - ,00
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras - ,00
RESULTADO TOTAL - ,00 0,00 0,00 - ,00

Art. 63 (indicar lo que corresponde)
a) Presupuesto vigente

b) Ejecucion presupuestaria de recursos base percibido y de gastos base devengado

¢) Ejecucion presupuestaria de recursos base percibido y de gastos base pagado

(XX)




ESQUEMA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

Fecha: MAYO
Planilla Anexa "B.2" al art. 1° del Decreto N° 0679/20
RENTAS RECURSOS
CONCEPTO GENERALES AFECTADOS TOTAL
l. RECURSOS CORRIENTES 1.047.748.205,94 68.806.247,43 1.116.554.453,37

Ingresos Tributarios
De Origen Municipal
De Origen Provinciales
De Origen Nacional
Aportes y Contribuciones a la Seguridad Social
Ingresos no Tributarios
Venta de Bienes y Servicios
Renta de la Propiedad
Trasferencia Corrientes

Il. GASTOS CORRIENTES
Gastos de Consumo

Personal

Bienes y Servicios

Otros Gastos
Intereses y Otras Rentas de la Propiedad

Intereses (*)

Otras rentas de la propiedad
Prestaciones a la Seguridad Social
Impuestos Directos
Otras Pérdidas
Transferencias Corrientes

Al sector publico
Al sector privado
Al sector externo

lll. RESULT. ECON.:AHORRO/DESAHORRO (I - II)
IV. RECURSOS DE CAPITAL

Recursos Propios de Capital

Trasferencias de Capital

Disminusién de la Inversion Financiera

V. GASTOS DE CAPITAL

813.947.772,34
334.922.590,71
249.505.482,34
229.519.699,29
- ,00
138.433.009,40
- ,00
95.367.424,20

1.058.200.875,29
1.037.574.842,30
730.220.454,50
307.354.387,80

- ,00

- ,00

- ,00

20.626.032,99

20.626.032,99

10.452.669,35

13.479.460,32
12.049.936,44

1.429.523,88

107.328.127,68

55.461.684,99
55.461.684,99

- ,00

13.344.562,44

32.943.296,58
119.337,00

119.337,00

- ,00

32.823.959,58
25.114.830,72
7.709.128,86

35.862.950,85
100.071.250,64
9.349.945,69
89.854.446,00
866.858,95

121.993.365,89

869.409.457,33
390.384.275,70
249.505.482,34
229.519.699,29
- ,00
138.433.009,40
- ,00
95.367.424,20
13.344.562,44

1.091.144.171,87
1.037.694.179,30
730.220.454,50
307.473.724,80

53.449.992,57
25.114.830,72
28.335.161,85

- ,00

25.410.281,50
113.550.710,96
21.399.882,13
89.854.446,00
2.296.382,83

229.321.493,57

Inversion Real Directa 107.328.127,68 102.462.895,82 209.791.023,50
Transferencias de Capital - ,00 12.780.470,07 12.780.470,07
Al sector privado 3.180.470,07 3.180.470,07
Al sector publico - ,00 9.600.000,00 9.600.000,00
Al sector externo - ,00 - ,00
Inversién Financiera 6.750.000,00 6.750.000,00
VI. TOTAL DE RECURSOS (I +1V) 1.061.227.666,26 168.877.498,07 1.230.105.164,33
VII. TOTAL GASTOS (Il +V) 1.165.529.002,97 154.936.662,47 1.320.465.665,44
VIILTOTAL GASTOS PRIMARIOS (VII - Intereses(*) 1.165.529.002,97 154.936.662,47 1.320.465.665,44
IX. RESULTADO FINANCIERO ANTES DE CONTRIBUCIONES (VI-VII) - 104.301.336,71 13.940.835,60 |- 90.360.501,11
X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS - ,00
XI. GASTOS FIGURATIVOS - ,00
XIl. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII+XI) - 104.301.336,71 13.940.835,60 |- 90.360.501,11
XIlll. RESULTADO FINANCIERAS (IX+X-XI) - 104.301.336,71 13.940.835,60 |- 90.360.501,11
XIV.FUENTES FINANCIERAS 276.528.356,83 - ,00 276.528.356,83
Disminucion de la Inversiéon Financiera - ,00
Endeudamiento Publico e Incremento de otros Pasivos 276.528.356,83 276.528.356,83
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras - ,00
XV. APLICACIONES FINANCIERAS 186.167.855,72 - ,00 186.167.855,72
Inversion Financiera 186.167.855,72 186.167.855,72
Amortizacién de Deuda y Disminucién de otros Pasivos - ,00 - ,00
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras - ,00
RESULTADO TOTAL - 13.940.835,60 13.940.835,60 |- 0,00
Art. 63 (indicar lo que corresponde)
a) Presupuesto vigente
b) Ejecucién presupuestaria de recursos base percibido y de gastos base devengado (XX)

c) Ejecucioén presupuestaria de recursos base percibido y de gastos base pagado




ESQUEMA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

MUNICIPALIDAD DE SUNCHALES

|ANO

2025

Planilla Anexa "B.1" al art. 1° del Decreto N° 0679/20

CONCEPTO

Administracion
Central

Organismos
Descentralizados

Instituciones de
Seguridad Social

TOTAL

|l. RECURSOS CORRIENTES
Ingresos Tributarios
De Origen Municipal
De Origen Provinciales
De Origen Nacional
Aportes y Contribuciones a la Seguridad Social
Ingresos no Tributarios
Venta de Bienes y Servicios
Renta de la Propiedad
Trasferencia Corrientes

6.291.069.710,18
5.459.972.546,09
2.161.383.057,75
1.983.821.936,45
1.314.767.551,89
- ,00
523.974.692,72
543.040,00
266.731.902,84
39.847.528,53

6.291.069.710,18
5.459.972.546,09
2.161.383.057,75
1.983.821.936,45
1.314.767.551,89
- ,00
523.974.692,72
543.040,00
266.731.902,84
39.847.528,53

Il. GASTOS CORRIENTES 5.848.268.949,07 6.420.000,0 - 5.854.688.949,07
Gastos de Consumo 5.543.038.179,50 - - 5.543.038.179,50
Personal 3.802.460.463,02 3.802.460.463,02
Bienes y Servicios 1.740.577.716,48 1.740.577.716,48
Otros Gastos - ,00 - ,00
Intereses y Otras Rentas de la Propiedad - ,00 - - - ,00
Intereses (*) - ,00
Otras rentas de la propiedad - ,00
Prestaciones a la Seguridad Social - ,00 - ,00
Impuestos Directos - ,00
Otras Pérdidas - ,00
Transferencias Corrientes 305.230.769,57 6.420.000,0 - 311.650.769,57
Al sector publico 146.464.926,38 6.420.000,0 152.884.926,38
Al sector privado 158.765.843,19 158.765.843,19
Al sector externo - ,00
Ill. RESULT. ECON.:AHORRO/DESAHORRO (I - II) 442.800.761,11 6.420.000,0 - 436.380.761,11
IV. RECURSOS DE CAPITAL 549.569.702,36 - - 549.569.702,36
Recursos Propios de Capital 128.300.890,30 128.300.890,30
Trasferencias de Capital 410.581.978,57 410.581.978,57
Disminusioén de la Inversiéon Financiera 10.686.833,49 10.686.833,49
V. GASTOS DE CAPITAL 933.623.490,91 - - 933.623.490,91
Inversion Real Directa 801.520.067,63 801.520.067,63
Transferencias de Capital 121.989.603,59 - - 121.989.603,59
Al sector privado 33.576.124,31 33.576.124,31
Al sector publico 88.413.479,28 88.413.479,28
Al sector externo - ,00
Inversion Financiera 10.113.819,69 10.113.819,69
VI. TOTAL DE RECURSOS (I + IV) 6.840.639.412,54 - - 6.840.639.412,54
VII. TOTAL GASTOS (Il +V) 6.781.892.439,98 6.420.000,0 - 6.788.312.439,98
VIIL.TOTAL GASTOS PRIMARIOS (VII - Intereses(*) 6.781.892.439,98 6.420.000,0 - 6.788.312.439,98
IX. RESULTADO FINANCIERO ANTES DE CONTRIBUCIONES (VI-VII) 58.746.972,56 6.420.000,0 - 52.326.972,56
X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS - ,00
XI. GASTOS FIGURATIVOS - ,00
Xll. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII+XI) 58.746.972,56 6.420.000,0 - 52.326.972,56
Xlll. RESULTADO FINANCIERAS (IX+X-XI) 58.746.972,56 6.420.000,0 - 52.326.972,56
XIV.FUENTES FINANCIERAS 276.528.356,83 - - 276.528.356,83
Disminucion de la Inversiéon Financiera - ,00
Endeudamiento Publico e Incremento de otros Pasivos 276.528.356,83 276.528.356,83
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras - ,00
XV. APLICACIONES FINANCIERAS 276.528.356,83 - - 276.528.356,83
Inversién Financiera 273.215.502,98 273.215.502,98
Amortizacién de Deuda y Disminucién de otros Pasivos 3.312.853,85 3.312.853,85
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras - ,00
RESULTADO TOTAL 6.420.000,00 -6.420.000,00 0,00 - ,00
Art. 63 (indicar lo que corresponde)
a) Presupuesto vigente
b) Ejecucion presupuestaria de recursos base percibido y de gastos base devengado (XX)

¢) Ejecucion presupuestaria de recursos base percibido y de gastos base pagado




ESQUEMA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

2025

Planilla Anexa "B.2" al art. 1° del Decreto N° 0679/20

RENTAS RECURSOS
CONCEPTO GENERALES AFECTADOS TOTAL
I. RECURSOS CORRIENTES 5.957.854.338,93 333.215.371,25 6.291.069.710,18

Ingresos Tributarios
De Origen Municipal
De Origen Provinciales
De Origen Nacional
Aportes y Contribuciones a la Seguridad Social
Ingresos no Tributarios
Venta de Bienes y Servicios
Renta de la Propiedad
Trasferencia Corrientes

Il. GASTOS CORRIENTES
Gastos de Consumo

Personal

Bienes y Servicios

Otros Gastos
Intereses y Otras Rentas de la Propiedad

Intereses (*)

Otras rentas de la propiedad
Prestaciones a la Seguridad Social
Impuestos Directos
Otras Pérdidas
Transferencias Corrientes

Al sector publico
Al sector privado
Al sector externo

5.166.604.703,37
1.868.015.215,03
1.983.821.936,45
1.314.767.551,89
- ,00
523.974.692,72
543.040,00
266.731.902,84

5.659.434.042,42
5.542.580.568,50
3.802.460.463,02
1.740.120.105,48
- ,00
- ,00

- ,00

116.853.473,92
6.420.000,00
110.433.473,92

293.367.842,72
293.367.842,72

- ,00

39.847.528,53

195.254.906,65
457.611,00

457.611,00

- ,00

194.797.295,65
146.464.926,38
48.332.369,27

5.459.972.546,09
2.161.383.057,75
1.983.821.936,45
1.314.767.551,89
- ,00
523.974.692,72
543.040,00
266.731.902,84
39.847.528,53

5.854.688.949,07
5.543.038.179,50
3.802.460.463,02
1.740.577.716,48
- ,00

- ,00

- ,00

- ,00

- ,00

- ,00

- ,00
311.650.769,57
152.884.926,38
158.765.843,19

- ,00

Ill. RESULT. ECON.:AHORRO/DESAHORRO (I - II) 298.420.296,51 137.960.464,60 436.380.761,11
IV. RECURSOS DE CAPITAL 75.185.501,89 474.384.200,47 549.569.702,36
Recursos Propios de Capital 64.498.668,40 63.802.221,90 128.300.890,30
Trasferencias de Capital 410.581.978,57 410.581.978,57
Disminusion de la Inversion Financiera 10.686.833,49 10.686.833,49
V. GASTOS DE CAPITAL 182.806.594,43 750.816.896,48 933.623.490,91
Inversion Real Directa 182.806.594,43 618.713.473,20 801.520.067,63
Transferencias de Capital - ,00 121.989.603,59 121.989.603,59

Al sector privado 33.576.124,31 33.576.124,31

Al sector publico - ,00 88.413.479,28 88.413.479,28

Al sector externo - ,00 - ,00
Inversion Financiera 10.113.819,69 10.113.819,69
VI. TOTAL DE RECURSOS (I + IV) 6.033.039.840,82 807.599.571,72 6.840.639.412,54
VII. TOTAL GASTOS (Il +V) 5.842.240.636,85 946.071.803,13 6.788.312.439,98
VII.TOTAL GASTOS PRIMARIOS (VII - Intereses(*) 5.842.240.636,85 946.071.803,13 6.788.312.439,98
IX. RESULTADO FINANCIERO ANTES DE CONTRIBUCIONES (VI-VII) 190.799.203,97 138.472.231,41 52.326.972,56
X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS - ,00
XI. GASTOS FIGURATIVOS - ,00
Xll. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII+XI) 190.799.203,97 138.472.231,41 52.326.972,56
XIll. RESULTADO FINANCIERAS (IX+X-XI) 190.799.203,97 138.472.231,41 52.326.972,56
XIV.FUENTES FINANCIERAS 276.528.356,83 - ,00 276.528.356,83

Disminucién de la Inversion Financiera - ,00

Endeudamiento Publico e Incremento de otros Pasivos 276.528.356,83 276.528.356,83

Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras - ,00
XV. APLICACIONES FINANCIERAS 138.056.125,42 - ,00 138.056.125,42

Inversion Financiera

134.743.271,57

134.743.271,57

Amortizacion de Deuda y Disminucion de otros Pasivos 3.312.853,85 3.312.853,85
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras - ,00
RESULTADO TOTAL 138.472.231,41 138.472.231,41 - ,00

Art. 63 (indicar lo que corresponde)
a) Presupuesto vigente

b) Ejecucion presupuestaria de recursos base percibido y de gastos base devengado

c) Ejecucion presupuestaria de recursos base percibido y de gastos base pagado

(XX)

13.426.673,33




STOCK DE DEUDA DE LA ADMINISTRACION MUNICIPAL O COMUNAL

MUNICIPALIDAD DE SUNCHALES
Fecha:

2025

Planilla Anexa "D" al articulo 1° del Decreto N° 0679/20

PRESTAMISTA

MONEDA

MONTO

SERVICIO DEL PERIODO

AMORTIZACION INTERESES

GOBIERNO NACIONAL

. TESORO NACIONAL
.OTROS

ENTIDADES BANCARIAS Y FINANCIERAS

. REGIDAS POR B.C.R.A.
.NO REGIDAS POR EL B.C.RA.

OTROS

. CAJA JUBILIACIONES PROVINCIA
. ENHOSA

.DPVyU

. PROMUDI

TOTAL DEUDA PUBLICA MUNICIPAL/COMUNAL

DEUDA FLOTANTE

276.528.356,83

- PERSONAL

- PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
- TRANSFERENCIAS

- OTROS

@ hH hH &

276.528.356,83




